令和 2年 5月 13日

各部局等の長 殿

附属図書館長

長谷川 晃

臨時休館中の学生の図書館資料の利用について（通知）

 附属図書館本館・北図書館は，「新型コロナウイルス感染拡大防止のための北海道大学の

行動指針（BCP）」による制限がレベル３になったことに伴い臨時休館しておりますが，教

員に関してはオンライン授業の準備に必要な資料に限ってご利用いただいているところで

す。

 一方で，喫緊の必要に迫られた学生へも可能な限り対応するため，指導教員が必要と認め

る場合に限り，下記のとおり学生の利用を可能といたします。貴部局所属の学生・教職員に

ご周知くださいますようお願いいたします。

教員のみなさまにはお手数をおかけして恐縮ですが，資料の必要性の確認とやむを得な

い入構の承認を行っていただくこととなります。現在の人的リソース内での対応にご理解

ご協力をお願いいたします。

なお，今後のBCPのレベル変更等に応じて，サービス内容を変更する可能性があります。

変更の際には，あらためてお知らせいたします。

記

１．期間

令和 2年 5月 13日（水）から当面の間

２．対象者

卒業・修士・博士論文等の準備に図書館資料を必要とする本学の学生で，指導教員の許

可を得た者

３．対象資料

附属図書館本館・北図書館に所蔵されている資料

４．利用の範囲

事前予約による図書の貸出と複写

５．利用方法

別紙「臨時休館中の学生の図書館資料の利用 事前予約による貸出と複写（手続きの流

れ）」を参照

この件に関する問い合わせ先：

附属図書館利用支援課

本館閲覧担当 内線 2990 service@lib.hokudai.ac.jp

北図書館担当 内線 5571 kitasv@lib.hokudai.ac.jp